
Dohoda 

o provedení záchranného archeologického výzkumu 

dle ustanovení § 22, odst. 1, 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

v platném znění 

(č. dohody 7210) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 
 

 

 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:     GROUND LINE s.r.o.     

Adresa: V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

Statutární zástupce:        XXXXX 

Ve věcných jednáních:   XXXXX 

IČ: 28484819 

DIČ: CZ28484819 

 

Zpracovatel:                   Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.  

Adresa:      Čechyňská 363/19, Brno, PSČ 602 00 

Statutární zástupce:        PhDr. Lumír Poláček, CSc., ředitel ústavu 

Ve věcných jednáních    XXXXX  

Nadřízený orgán:           Akademie věd České republiky, Národní třída 3, 111 42 Praha 

Bankovní spojení:          XXXXX 

IČ:                                  68081758 

DIČ:                               CZ 68081758 

 

 

 

 

 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Účelem této smlouvy je snaha o záchranu a dokumentaci kulturních památek 

archeologické povahy, jež by se mohly nacházet v předmětné lokalitě a které by byly 

ohroženy stavební činností, a dokumentaci nálezových situací v historických souvislostech 

předmětné lokality v zájmu prohloubení poznání historického vývoje daného sídla a širšího 

území. Tedy v zájmu o záchranu a zachování archeologického kulturního bohatství ve shodě 

s Úmluvou o ochraně archeologického dědictví Evropy (viz Sbírka mezinárodních smluv č. 

99/2000; úmluva je součástí právního řádu ČR) a v právním režimu daném ustanovením § 21 

a 22 Zákona o státní památkové péči č. 20/87 Sb. v platném znění. 

 

Předmětem této smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen 

ZAV) na stavbě „Lokalita Panské - Bořetice“ na katastru obce Bořetice. Jde o II. fázi - 

vlastní záchranný archeologický výzkum - v návaznosti na obsah předešlé dohody č. 

7210 mezi oběma výše uvedenými smluvními stranami. Výsledkem plnění bude závěrečná 



zpráva o ZAV na dané lokalitě. Součástí záchranného archeologického výzkumu jsou vlastní 

terénní archeologické práce na území s archeologickými nálezy (ruční odkryv 

archeologických objektů, provedení úplné dokumentace odkrytých situací, geodetické 

zaměření plochy výzkumu) a dále tzv. kabinetní práce (zpracování terénní dokumentace podle 

obvyklého standardu, např. překreslení plánů, digitalizace, dokumentace, evidence a ošetření 

movitých archeologických nálezů včetně jejich případné konzervace a uložení do vhodného 

depozitáře, analýza odebraných vzorků a komplexní vyhodnocení výsledků výzkumu). 

Nedílnou součástí výzkumu mohou být i přírodovědná měření, prospekce detektorem kovů 

apod. 

 

Objednatel se zavazuje za provedení výzkumu zaplatit zhotoviteli cenu dle této smlouvy a 

poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k řádnému provedení výzkumu. 

 

 

III. ČAS A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 

ZAV bude probíhat od září 2017; doba se bude odvíjet od množství zkoumaných 

archeologických situací. Příprava a následná realizace ZAV započne ihned po podepsání této 

smlouvy oběma stranami. 

Objednatel se zavazuje včas předat zhotoviteli plochy území, na němž se bude provádět 

ZAV ve stavu způsobilém k provádění výzkumu podle této smlouvy. 

Objednatel se po dobu trvání ZAV zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, 

která mimo jiné zahrnuje zajištění a financování potřebných zemních odkryvů strojovou 

mechanizací podle požadavku zhotovitele. Zhotovitel je povinen požadavky na součinnost 

oznámit objednateli s nejméně jednodenním předstihem. 

Objednatel se zavazuje neprodleně po podpisu smlouvy i v průběhu provádění prací 

zhotovitelem předávat zhotoviteli veškerou dokumentaci, jakož i další informace nezbytné a 

potřebné k tomu, aby mohl být záchranný archeologický výzkum proveden bezpečně a 

efektivně při naplnění jeho cíle a významu. 

Objednatel se zavazuje minimálně 5 dnů před zahájením jakýchkoli zemních stavebních 

prací nad rámec předem stanoveného rozsahu ZAV oznámit písemně či elektronickou poštou 

a telefonicky zhotoviteli tyto údaje: doba (přesný den a čas) zahájení stavebních prací, přesné 

místo provádění stavebních prací, předpokládaný rozsah prací a předpokládaná doba prací. 

Zhotovitel se zavazuje zorganizovat a provést ZAV tak, aby co nejméně narušoval 

harmonogram stavby. Vzhledem ke skutečnosti, že vykonávání některých specifických 

činností při odborné archeologické práci závisí na počasí, vyhrazuje si zhotovitel v případě 

nepříznivých podmínek (déšť, mráz, tropická vedra) právo na dočasné přerušení prací na 

ZAV. 

Při provádění ZAV bude zhotovitelem veden Deník ZAV, a to i v případě, že pro danou 

lokalitu bude veden stavebníkem nebo jinými osobami řádný stavební deník. Deník ZAV plní 

funkci interního dokladu zhotovitele o zahájení, průběhu a ukončení prováděných prací ZAV. 

Závěrečná zpráva o výsledcích ZAV bude objednateli předána nejpozději do 60 

kalendářních dnů po ukončení ZAV, které bude stvrzeno oběma stranami ve stavebním 

deníku i v Deníku ZAV.  

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli území, které bylo v této smlouvě a jejích 

přílohách jednoznačně vymezeno jako místo uskutečnění záchranného výzkumu, ve stavu 

takovém, aby zde již ani v budoucnu nevznikla pro objednatele povinnost provádět další 

záchranné archeologické výzkumy ve smyslu § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči v platném znění. 

 



 

IV. CENA 

 

1. Náklady za provedení výzkumu podle této smlouvy činí: 

za každou celou odpracovanou hodinu zhotovitele, kterou vykonal v pozici 

 

   XXXXX 

   XXXXX 

   XXXXX 

 

Zlomky hodin budou zaokrouhlovány na ½ hodiny. 

 

2. Platba se uskuteční na základě dílčích faktur, viz dále v bodě V. této smlouvy, které vystaví 

zhotovitel a objednatel ji uhradí převodním příkazem na účet zhotovitele. Zhotovitel je 

oprávněn vystavit poslední fakturu až po předání a převzetí závěrečné zprávy na konci 

realizovaného ZAV, který bude stvrzen oběma stranami v deníku ZAV, popř. ve stavebním 

deníku. 

 

 

V. JINÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště s možností provádět ZAV 

podle jeho potřeby.  

2.  Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré předpisy BOZP. 

3.  Objednatel je povinen oznámit a předat zhotoviteli veškeré případné archeologické nálezy 

ve smyslu ustanovení čl. 23 zák. č. 20/87 Sb. a § 127 zák. č. 50/76 v platném znění. 

4. Podkladem pro vystavení faktury bude oboustranně odsouhlasený výkaz práce pracovníků 

ke konci každého měsíce počínaje zářím 2017. Faktury budou mít splatnost  15 dnů ode 

dne doručení objednateli. Daňové doklady – faktury budou obsahovat všechny náležitosti § 

28 zák. č. 235/2004 Sb. V případě, že faktury nebudou obsahovat některou z náležitostí, 

má objednatel právo je vrátit bez zbytečného odkladu pro doplnění. Nová lhůta splatnosti 

počíná běžet ode dne vystavení faktury nové. 

5. V případě prodlení s úhradou faktur zaplatí objednatel zhotoviteli 0,05% za každý den 

prodlení. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněné objednatelem, nebude 

objednatel uplatňovat žádné penále. 

6. Neprovede-li zhotovitel předmět díla v daných termínech, zavazuje se uhradit objednateli 

smluvní pokutu dohodnutou na 0,05% za každý den. Smluvní pokutu je objednatel 

oprávněn odečíst od fakturované částky za zhotovení díla. Tato dohoda o smluvní pokutě 

nevylučuje povinnost zhotovitele uhradit objednateli škodu, která vznikne v souvislosti s 

plněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu. 

7. Osoby oprávněné k operativnímu jednání v terénu a k zápisům do Deníku ZAV a 

stavebního deníku a k jejich podpisu: 

 za objednatele: XXXXX 

 za zhotovitele: XXXXX 

8.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou a lze ji měnit pouze písemnými dodatky oboustranně potvrzenými statutárními 

zástupci smluvních stran. 

9.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

 



 

V Brně dne      V XXXXX dne  

 

 

Zhotovitel:                                                                 Objednatel:  

 

 

 

PhDr. Lumír Poláček, CSc.    XXXXX 
         ředitel ústavu      

 

 

 

 

XXXXXX 


